
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

РЕШЕНИЕ 

   
26.04.2024                                                                                                          № 217   
 
О передаче муниципальным образованием 
поселок Никологоры Вязниковского района 
отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения 
муниципальному образованию 
Вязниковский район 
   
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», решением Совета народных муниципального 
образования поселок Никологоры от 30.10.2020 № 250 «Об утверждении Порядка 
заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района с муниципальным 
образованием Вязниковский район о передаче (принятии) осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных 
трансфертов», Уставом муниципального образования Вязниковский район, Совет 
народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры р е ш и л: 

1. Муниципальному образованию поселок Никологоры Вязниковского 
района передать осуществление следующих полномочий по решению вопросов 
местного значения муниципального образования Вязниковский район: 

1.1. Контроль за исполнением бюджета поселения, в части осуществления 
внутреннего муниципального финансового контроля. 

2. Администрации муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района заключить с администрацией Вязниковского района 
соглашение о принятии осуществления полномочий по решению вопросов 
местного значения с 01 мая 2024 года по 31 декабря 2026 года. 

3. Администрации муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района при заключении соглашения о принятии осуществления 
полномочий предусмотреть в соглашении: 

3.1. Срок действия соглашения; 
3.2. Основания и порядок досрочного расторжения соглашения с 

предупреждением о намерении расторжения не позднее, чем за 3 (три) месяца  



до дня расторжения. Основанием для расторжения соглашения будет являться 
соответствующее решение Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района. 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2024. 
  
 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                              Ю.В. Судаков  

 

 


	РЕШЕНИЕ

